A Câmara Municipal de Pinhalão, Estado do Paraná aprovou, e, Eu, Dionísio Arrais de Alencar, 

Prefeito Municipal sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º. - Fica autorizado ao Poder Executivo Municipal a abertura de Crédito Adicional Especial, no 

Orçamento Geral do Município, no exercício de 2024, no valor de R$ 43.179,22 (Quarenta e Três Mil Cento e 

Setenta e Nove Reais e Vinte e Dois Centavos), conforme segue: 

07- SAUDE  

02- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE   

434-3.3.90.93.00.00.00.00-1354-Indenização e Restituição...............................R$ 43.179,22 

TOTAL...............................................................................................................R$ 43.179,22